截至报告期

末累计投入

进度（%）

(3)＝(2)/(1)

本年度投入

金额（4）

本年度投入金

额占比（%）

（5）=(4)/(1)

首发 535,486,417.20 498,002,368.00 498,002,368.00 498,002,368.00 359,058,484.38 72.10 6,571,070.10 1.32

(二) 募投项目明细

√适用 □不适用

单位：元

项目名称

是否

涉及

变更

投向

募集资

金来源

项目募集资金

承诺投资总额

调整后募集资

金投资总额(1)

截至报告期末

累计投入募集

资金总额（2）

截至报

告期末

累计投

入进度

（%）

(3)＝
(2)/(1)

项目达

到预定

可使用

状态日

期

是否

已结

项

投入

进度

是否

符合

计划

的进

度

投入进

度未达

计划的

具体原

因

本项目

已实现

的效益

或者研

发成果

项目可

行性是

否发生

重大变

化，如

是，请

说明具

体情况

节余

的金

额及

形成

原因

环保装备

集成中心

及研发平

台建设项

目

否 首发 236,183,683.62 236,183,683.62 97,239,729.17 41.17
2023 年

1 月
否 是 不适用 不适用 不适用

不适

用

补充流动

资金项目
否 首发

261,818,684.38

[注]
261,818,684.38 261,818,684.38 100.00 不适用 是 是 不适用 不适用 不适用

不适

用

注：含公司支付发行有关费用 1661.23 万元。

(三) 报告期内募投变更情况

□适用 √不适用

2022年半年度报告

60 / 196

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

2022 年 2 月 18 日公司召开第三届董事会第六次会议、第三届监事会第六次会

议，审议通过了《关于公司使用闲置募集资金进行现金管理的议案》。根据决议，

公司将使用额度不超过人民币 11,000 万元的闲置募集资金进行现金管理。具体内容

详见公司于 2022 年 2 月 19 日披露在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的

《南京万德斯环保科技股份有限公司关于使用闲置募集资金进行现金管理的公告》

（公告编号：2022-004）。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2022年半年度报告

61 / 196

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 41,620,391 48.97   -1,062,473 -1,062,473 40,557,918 47.72

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 41,620,391 48.97   -1,062,473 -1,062,473 40,557,918 47.72

其中：境内非国有法人持股 33,266,605 39.14   -1,062,473 -1,062,473 32,204,132 37.89

境内自然人持股 8,353,786 9.83   8,353,786 9.83

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 43,377,453 51.03   1,062,473 1,062,473 44,439,926 52.28

1、人民币普通股 43,377,453 51.03   1,062,473 1,062,473 44,439,926 52.28

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 84,997,844 100.00   84,997,844 100.00

2022年半年度报告

62 / 196

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

报告期内其他部分变动为 2022 年 1 月 14 日首次公开发行限售股 1,062,473 股上

市流通。具体内容详见公司 2022 年 1 月 7 日刊载于上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）的《南京万德斯环保科技股份有限公司首次公开发行战略配售

限售股上市流通公告》（公告编号：2022-001）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位:股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增

加限售股

数

报告期末

限售股数
限售原因

解除限售日

期

广发乾和 1,062,473 1,062,473 0 0
战略配售

限售
2022/1/14

合计 1,062,473 1,062,473 0 0 / /

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截至报告期末普通股股东总数(户) 5,225

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） 0

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

2022年半年度报告

63 / 196

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

前十名股东同时通过普通证券账户和证券公司客户信用交易担保证券账户持股的情形

□适用 √不适用

单位:股
前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期

内增减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限

售条件股

份数量

包含转融

通借出股

份的限售

股份数量

质押、标记或

冻结情况

股东

性质
股份

状态

数

量

南京万德斯投资有限公司 0 24,584,139 28.92 24,584,139 24,584,139 无 0 境内非国有法人

刘军 0 8,353,786 9.83 8,353,786 8,353,786 无 0 境内自然人

江苏人才创新创业投资二期基金（有限合伙） 0 4,629,929 5.45 0 0 无 0 其他

南京汇才投资管理中心（有限合伙） 0 4,419,993 5.20 4,419,993 4,419,993 无 0 其他

宫建瑞 0 3,580,194 4.21 0 0 无 0 境内自然人

南京合才企业管理咨询中心（有限合伙） 0 3,200,000 3.76 3,200,000 3,200,000 无 0 其他

深圳市达晨创联股权投资基金合伙企业（有限合

伙）

0 2,402,068 2.83 0 0
无

0 其他

天津仁爱盛玺企业管理有限公司 -77,086 2,020,600 2.38 0 0 无 0 境内非国有法人

南京江宁开发区锋霖创业投资合伙企业（有限合

伙）

0 1,593,710 1.88 0 0
无

0 其他

徐景久 344,508 1,430,695 1.68 0 0 无 0 境内自然人

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件流通股的数量
股份种类及数量

种类 数量

江苏人才创新创业投资二期基金（有限合伙） 4,629,929 人民币普通股 4,629,929

宫建瑞 3,580,194 人民币普通股 3,580,194

2022年半年度报告

64 / 196

深圳市达晨创联股权投资基金合伙企业（有限合伙） 2,402,068 人民币普通股 2,402,068

天津仁爱盛玺企业管理有限公司 2,020,600 人民币普通股 2,020,600

南京江宁开发区锋霖创业投资合伙企业（有限合伙） 1,593,710 人民币普通股 1,593,710

徐景久 1,430,695 人民币普通股 1,430,695

淮安天泽股权投资中心（有限合伙） 1,062,473 人民币普通股 1,062,473

余笃定 839,300 人民币普通股 839,300

江苏南通沿海创业投资基金（有限合伙） 728,246 人民币普通股 728,246

何华雄 655,000 人民币普通股 655,000

前十名股东中回购专户情况说明 不适用

上述股东委托表决权、受托表决权、放弃表决权的说明 不适用

上述股东关联关系或一致行动的说明

1、刘军持有万德斯投资 70.000%股权；刘军担任万德斯投资执行董事；刘军配偶杨

丽红担任万德斯投资监事；刘军持有汇才投资 30.675%合伙份额，并担任汇才投资执

行事务合伙人；刘军持有合才企管 16.688%合伙份额，并担任合才企管执行事务合伙

人；万德斯投资与汇才投资、合才企管均由刘军实际控制，为其一致行动人。

2、宫建瑞持有万德斯投资 30.000%股权；宫建瑞配偶张慧颖担任万德斯投资总经理；